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Největší deník v ČR

Pátek, 15. června 2018
Č. 115, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

MIGHTY SOUNDS SE
ROZDUNÍ UŽ ZA MĚSÍC
AUSTRALAN DUB FX, ALE I ANTI-FLAG ZAMÍŘÍ DO TÁBORA STRANA 7

Svátek slaví: Vít, Vítek

Rusové fandí fotbalu, včera začalo v Moskvě mistrovství světa
Maraton 64 zápasů otevřel včera odpoledne v Moskvě jako tradičně souboj domácího týmu, který na úvod skupiny A přivítal Saúdskou Arábii. Úvodní
zápas 21. fotbalového mistrovství světa začal na stadionu Lužniki a ve městě byli vidět fanoušci v barvách mnoha zemí světa, samozřejmě i Rusové (viz
foto). Šampionát je zajímavý zejména tím, že poprvé v historii je na mistrovství světa nasazen videorozhodčí. Více na straně Sport AP

Nejžádanější profese
v Evropě je mlynář
Práce. České děti se nehrnou do učňovských oborů. Zaměstnání. Nezájem je o kovářství, mlynářství nebo
třeba kloboučníky. Poptávka. Například o mlynáře je však v Evropě enormní zájem a berou majlant STRANA 3
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Státní doručovatel-
ská firma je terčem
posměchu hlavně
na sociálních sítích.

„Taky jste jako děti zazvonili
na zvonek a pak utekli? Česká
pošta z toho udělala byznys!“
Tento vtípek koluje již něko-
lik týdnů českým internetem.
Kreativita tuzemských vtipál-
ků se však nezastavuje jen
u vtípků, a tak malují obráz-
ky, skládají písně či glosují na
adresu služeb pošty přímo na
jejím Facebooku.

„Dnešním fenoménem je
opravdu zejména kreativita
na sociálních sítích. Pokud je
například karikatura či jiná
ironická poznámka na Čes-
kou poštu vtipná, není důvod

se nad ní znepokojovat. Vtip-
né reakce na Českou poštu ne-
napadáme,“ říká mluvčí Čes-
ké pošty Matyáš Vitík.

Podle marketingových od-
borníků si však poštovní mo-
loch čas od času nabíhá vtipál-

kům na vidle sám. Pak není
bohužel nouze nejen u vkus-
né vtípky, ale také urážky
a vulgarismy.

Podobná situace ve velkém
nastala naposled letos v dub-
nu, kdy se firma rozpačitě po-
koušela pobavit své zákazníky
na svém facebookovém profi-
lu. Pošťácká soutěž o modré
kloboučky vyprovokovala
vlnu více než tisíce výsměš-
ných komentářů na adresu
státního podniku. „V minulos-
ti se staly případy, kdy uživate-
lé na sociálních sítích překro-
čili únosnou hranici a uchýlili
se k vulgaritám, výhrůžkám
a podobně. Toto je pro nás sa-
mozřejmě nepřijatelné.

Pokud si ale někdo slušným
a vtipným způsobem dělá
legraci z České pošty, bereme
to jako jeho vyjádření názoru
a snažíme se vysvětlit podsta-

tu problému, který popisuje,“
dodává Vitík. Poštovní služby
ale nemusejí být v popkultuře
pouze terčem kritiky. Pochval-
ná píseň „Pošta, pošta“, kte-
rou nedávno zpíval 19letý La-
dislav Angyal v soutěži Česko
Slovenská SuperStar, se zaryla
pod kůži nejen porotě a divá-
kům, ale také zaměstnancům
pošty. Tento fakt deníku Met-
ro potvrdil také Vitík.

S písní „Rád chodím na poš-
tu“, která si našla na YouTube
přes 220 tisíc fanoušků, slavil
loni úspěch také písničkář vy-
stupující pod přezdívkou Po-
káč. Ten v textu ironicky vy-
znal lásku poštovní pobočce,
na které při čekání ve fron-
tách tráví většinu času. Násled-
né poznámky fanoušků na ad-
resu státního podniku ale byly
veskrze pozitivní. „Chodíme
na stejnou poštu, příště tam

paní navrhnu, jestli by tenhle
song nechtěli pouštět,“ napsa-
la do komentáře pod videem
jedna z fanynek skladby, Len-
ka Kapicová. FILIP JAROŠEVSKÝ

Pošta je zdrojem inspirace.
Proniká také do písní a vtipů

Miss je závislá na Instagramu
V pěti letech fotila v Anglii reklamu na oblečení. Ve čtrnácti byla model-
kou v Japonsku. Od šestnácti má zakázky v dalších zemích. Česká Miss
2018 Lea Šteflíčková pro Magazín DNES prozradila, co jí občas vyčítá part-
ner. „Víc času trávím s lidmi na Instagramu než v osobním kontaktu. Part-
ner trochu řeší, že pořád koukám do mobilu, ale je to součást mé práce.
To, co mám na Instagramu, sledují klienti, sponzoři,“ řekla Lea. Tvrdí, že
také ráda odepisuje svým fanouškům. „Vlastně na sociálních sítích trá-
vím asi devadesát procent života,“ dodala. MAFRA

5
Česká republika byla v prvním
čtvrtletí podle dostupných dat
pátou nejrychleji rostoucí ekono-
mikou v Evropské unie. Oznámili
to statistici. Vyšší meziroční růst
v prvním čtvrtletí vykázaly Lotyš-
sko, Polsko, Slovinsko a Maďar-
sko.

Sňatek pro
homosexuály
Téměř dvě třetiny Čechů si myslí,
že by homosexuálové měli mít
právo na adopci dětí svého partne-
ra či partnerky. Polovina popula-
ce podporuje právo osob stejného

pohlaví uzavřít sňatek. Zjistil to
květnový průzkum, jehož výsled-
ky zveřejnilo Centrum pro vý-
zkum veřejného mínění. Možnost
adoptovat potomka svého partne-
ra či partnerky by párům stejné-
ho pohlaví přiznalo 64 procent
respondentů. Výzkum provádělo
CVVM v období od 12. do 24. květ-
na. Na dotazy odpovídalo 1008 re-
spondentů ve věku od 15 let.

Miliony do zapadlé
Osoblahy
Moravskoslezští zastupitelé roz-
hodli, že osmi miliony korun pod-
poří oblast Osoblažska. Peníze po-
mohou zvýšit atraktivnost této lo-
kality, která je opomíjenou částí
regionu. ČTK

Prodejna Granát, d.u.v.
Dr. Stejskala 9
370 01 České Budějovice
tel.: +420 386 358 068
e-mail: prodej-budejovice@granat.cz

Otevřeno: Po – Pá 9 – 17 hod.
So 9 – 12 hod.

www. granat.cz | www.granat-shop.cz

Tradiční výrobce originálních šperků s českými granáty

VÝKUP
vltavínů, zlata a stříbra

za výhodné ceny bez poplatků
(šperky, mince, dentální zlato,

technické stříbro)

Citát

Píseň Pošta od zpěvá-
ka Laciho, která
sklidila velký úspěch,
byla tématem
i v pošťácké obci.
MATYÁŠ VITÍK, MLUVČÍ ČESKÉ POŠTY

Zprávy krátce

inzerce

Poštovní fóry

Prodáváte jen stírací losy,
nebo tady můžu i poslat
dopis? Vtípky na Českou
poštu plní internet.

● Nejvíce si uživatelé dělají
legraci z toho, že doručova-
telé balík do ruky často
domů vůbec nedoručují.
Pouze bez zazvonění vhodí
lístek do schránky a tím šetří
čas. To, že k podobným si-
tuacím opravdu může dochá-
zet, nepopírá ani Česká poš-
ta. V minulosti tento nešvar
odůvodňovala tím, že má
málo lidí.
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Objevte v nabídce
kontaktů spřízněnou duši!

Vytočte 906 70 20 70

Sdělte své požadavky

■ Na dokonalém obličeji a tělu mi nezáleží, jen
bych chtěl mít s kým zajít do města či do přírody.
Nehledám dokonalou ženu, ale spřízněnou duši.
Miroslav,72, Rokycany.
■ Bydlíš ve Středočeském kraji a hledáš chlapa
do nepohody? Jsi aktivní a přátelská? To bychom
si mohli rozumět. Zavolej a domluvíme si schůzku.
Josef, 65 let.
■ Radostná, aktivní a tolerantí žena ve věku 49-
60 let. Najde se tady? Dávám přednost osobnímu
setkání. Zajděme spolu na kávu či víno. Ozvi se!
Honza, 60, Velká Bitěš.
■ Josef hledá milou dámu (75 až 85) z Královehra-
deckého kraje, která by s ním trávila svůj volný čas.
Ráda byste vyjela na výlet nebo si jen tak s někým
popovídala? Ozvěte se mu.
■ Chtěl bych se seznámit s milou a sympatickou
ženou. Pojďme si spolu užít ještě legraci. Můžeme
spolu poznávat krásy České rep. I zahraničí. Jaro-
mír, 56, Havlíčkův Brod.
■ Miroslav (70) od Svitav by se rád seznámil se že-
nou, která ví, co od života chce. Rád by zašel s ně-
kým na dobrou večeři. Život o samotě není nic pro
něho. Proto hledá právě Vás.
■ Rostislav (53) z Velkého Meziříčí je sympatický
muž, který hledá někoho, s kým by kvalitně trávil
svůj čas. Procházka, posezení nad vínem, cestová-
ní... To vše by Vás spolu čekalo.

■ Jana, 69, Olomouc. Milý a charismatický muž,
který by mi dělal společnost? Najdu ho tady? Mů-
žeme spolu podniknout malá dobodružství, časem
třeba i ta velká.
■ Hledám muže z Ústeckého kraje, který by se mnou
rád zašel na vínko či večeři. Láska prochází žaludkem,
tak Vám mohu připravit i něco dobrého. Budu se těšit.
■ Iveta, 59, z Hostinné. Hledám sympatického
muže mezi 55-65 lety.Pokud hledáš fajn ženskou
tak se určitě ozvi. Už čekám vážně dlouho!
■ Renata je mladá žena (44 let) z Českých Budějo-
vic, která hledá aktivního přítele. Vydat se na kole
na výlet, nebo se jen tak projt jarní přírodou. To vše
byste spolu mohli zažít!
■ Hana, 74, dvůtr Králové.. Milý a charismatický
muž, který by mi dělal společnost? Samota totiž
není nic pro mě, proto hledám spolehlivého partne-
ra, se kterým bude život hned hezčí.
■ Renata (43) z Českých Budějovic hledá pohodá-
ře se srdcem na pravém místě. Třeba je právě ona
ta pravá. Nepromarněte svou šanci.
■ Tanec, muzika a celkově společenský život. To je
moje parketa. Pokud tvá také, tak bychom to moh-
li dát dohromady a zajít někam společně. Už teď se
těším! Jana, 52, Vysočina.
■ Najdu tady milého a aktivního muže z Táborska?
Ráda sportuji, ale i lenoším. Věřím, že se dá najít
balanc, který bude vyhovovat oběma! Elvíra, 55 let.

■ Milena (57) z Poličky hledá muže s romantickou
duší. Pokud jste to právě Vy, ozvěte se ji. Uvidíte, že
se jedná o velmi milou ženu, se kterou se budete
mít výborně.
■ Sympatický muž přiměřeného věku (65-672
let). Najdu ho tady? Já doufám, že ano, protože ži-
vot v samotě mi nevyhovuje.Marie, 65, Uherské
Hradiště.
■ Libuše (72) z Písku by chtěla poznat čiperného
muže, se kterým se nasměje. Život máme jen jeden,
proto by byla škoda ho neprožít naplno.
■ Vyjdeš si rád za kulturou? Nechceš už být sám?
Tak to máš stejně jako já! Ráda bych vyrazila do
města, ale nemám s kým, doufám, že mi to pomů-
žeš napravit. Těším se. Marie /57/ Louny.
■ Miluju výlety do přírody, ale radši ve společnosti.
Nechcete se přidat? Ve dvou se to lépe táhne. Uži-
jeme si spoustu krásných chvil! Jarmila, 75, Paha.
■ Hledám společenského a milého muže z Jihomorav-
ského kraje. Najdu ho tady? Věřím tomu, že budu mít
šěstí a konečně Tě poznám. Těším se! Karla, 62, Vracov.
■ Hledám milého a pohodového chlapa s vyřeše-
nou minulostí. Chtěla bych toho ještě spoustu po-
znat a prožít. Ve dvou to bude jistě větší zábava. Ma-
rie, 59, Rakovník.
■ Samota je občas nesnesitelná, proto hledám právě
Tebe. Vyjedeme si na výlet či zajdeme na dobrou věče-
ři? Pokud tě to láká, ozvi se! Radomíra, 58, Nymburk.

ONA hledá jehoONA hledá jeho ON hledá ji
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Dříve chtěli být
všichni ekonomo-
vé. Teď letí oční
optici. Jenže mno-
hé profese se sotva
drží nad vodou.

I když firmy zoufale hledají
nové lidi, budoucích odborní-
ků na stále potřebné manuál-
ní profese ubývá a přes ne-
ustálá varování hrozí, že ně-

které obory z učňáků a střed-
ních odborných škol možná
natrvalo zmizí.
„Máme nedostatek učňů,“

musel konstatovat nedávno
i premiér Andrej Babiš. Bylo
to v souvislosti s návrhem, že
se na základních školách zno-
vu zavedou ‚dílny‘, tedy prak-
tická výuka manuálních do-
vedností, která po roce 1989
z osnov základních škol zcela
zmizela. A podnikatelé nyní
pociťují následky. Ne- jsou
lidé v dělnických oborech.
Obnovení dílen by všichni při-

vítali. „Student získá jakýsi
respekt k hmotě, začne ho to
možná bavit a bude přiroze-
nou cestou motivován k
tomu, aby šel na střední od-
bornou školu, kde už se
prostě bude zdokonalovat,“
domnívá se předseda Asocia-
ce malých a středních podni-
ků a živnostníků Karel Havlí-
ček.
Kde je situace nejhorší?

Prakticky všude. Zoufají si
v potravinářství, ve strojíren-
ství, chybí budoucí zahradní-
ci nebo mnoho sklářských

profesí. Pořád se ale žáci devá-
tých tříd základních škol hlá-
sí na obory, kde kapacity škol
nestačí. „Nejvíc lidí se hlásí
na asistenty zubních techni-
ků, veterináře, grafický
design, kadeřníky nebo aran-
žéry,“ říká Marie Růžičková
z Národního ústavu pro vzdě-
lávání. Tedy módní profese,
které slibují vysoké příjmy.
Školy musí odmítat desítky
procent uchazečů.
Jinde je to naopak. Nouze

o budoucí elektromontéry
trápí například energetiky.
„Vždycky říkám, že se zájem-
ci o studium v naší branži by
na dny otevřených dveří do
škol neměly chodit matky,“
říká s trochou nadsázky Leoš
Plachý, vedoucí znojemské
pobočky firmy E.ON. Podle
jeho zkušeností právěmatky,
když vidí, že by jejich dítě
mělo lézt někde po výškách,

svému potomkovi obor nedo-
poručí. Podle Plachého při-
tom střední odborná škola
v Sokolnici dnes nabízí špič-
kové technické podmínky.
„V jihlavském regionu a vů-

bec na celé Vysočině je neuvě-
řitelná poptávka po lakýrní-
cích, karosářích, strojních zá-
mečnících,“ vypočítává Josef
Váca, zástupce ředitele Střed-
ní školy průmyslové, technic-
ké a automobilní v Jihlavě.
V ročnících by mohli mít ko-
lem třiceti studentů, jsou
však rádi, když naplní třídy
na polovinu. Jedním z nepro-
blémových řemesel je podle
Váci hodinářství. Tam je zá-
jem imožnost přijmout ucha-
zeče vyvážený. Dokonce mají
„vyprodáno“ v pátečních pla-
cených doplňovacích hodi-
nářských kurzech, které jsou
určeny třeba pro sběratele ho-
dinek. PAVEL HRABICA

Klobouk vám už v Česku za pár let asi nikdo nevyrobí

Chcete mít pro své dítě jisto-
tu zaměstnání na desítky let
dopředu? Ať jde na pekaře
nebo maturitní obor Techno-
logie potravin. Nejlépe se za-
měřením mlynářství a výro-
ba krmiv. „Porvou se o něho
firmy z celého kontinentu,“
radí Dana Kovaříková, zástup-
kyně ředitele SPŠ potravinář-
ství a služeb Pardubice.

O jaké profese je nouze?
V podstatě o všechny.

Nejen omlynáře. Většina obo-
rů je u nás naplněná z polovi-
ny. Důvodem nezájmu je niž-
ší hladina platů, zájemci se
hrnou víc na strojírenské obo-

ry, v pekárně jim nemohou
nabídnou tolik co v automo-
bilce v Kvasinách. Lidi odrazu-
je i práce na směny.

Kdo se dobře uchytí?
Potravinářské firmy zoufa-

le shánějí všechny odborní-
ky. Šikovný absolvent oboru
Technologie potravin se brzy
stává žádaným a dobře place-
ným odborníkem na pozici
středního managementu fir-
my. Mezi našimi absolventy
najdete řadu ředitelů a maji-
telů pekáren, mlýnů i dalších
potravinářských firem.

Zmiňovala jste mlynáře.

Kolik jich ve vaší škole
v současnosti studuje?
Žádný. Pokud se na obor

mlynář-výrobce krmiv hlásí
jeden člověk, nemůžeme ho
otevřít, neměli bychom po-
tom na platy ostatních peda-
gogů. Poslednímlynáři od nás
vyšli před třemi lety. Jeden je
v Německu, pobírá královský
plat. Druhý v Rakousku, ne-
dávno mi majitel firmy psal,
jakého jsme vychovali kom-
plexně vystudovaného profe-
sionála. Ale omlynáře je obec-
ně nouze v celé Evropě. Jedi-
ná škola, soukromá, je pouze
ve Švýcarsku, studium je ale
velice drahé. PH

Tabulky ministerstva školství
ukazují, že chuť pracovat ruka-
ma děti moc netáhne. Na trhu
práce by se ale neztratily.

● Ve školním roce 2016/2017
měly učební obory přes
54 tisíc volných míst, uchaze-
čů bylo o deset tisíc míň.

● Na gymnázia se hlásil téměř
trojnásobek zájemců, než
školy mohly přijmout.

● Mizivý nebo malý zájem
provází obory, jako je výrobce
pokrývek hlavy, kovářství,
montéři vodovodů a kanaliza-
cí. Nouze je také o budoucí
sklenáře, slévače, vodaře
a zpracovatele dřeva.

● Nával byl naopak například
na multimediální tvorbu,
nutriční asistenty, aranžéry
nebo mechaniky a opraváře
motorových vozidel.

Nemelem. Nouze o mlynáře
vládne v celé Evropské unii

Řemeslo má zlaté dno, ale
zájem o vyučení mladí nemají

Dříve se tahle nemoc jmeno-
valamaniodepresivní psychó-
za, dnes se jí říká poněkud
jemněji bipolární porucha.
Pořád ale znamená totéž: ne-
pravidelné střídání období eu-
forie a deprese. Po nich zpra-
vidla následuje různě dlouhý
relativní klid. A pak se ničivé

soukolí roztočí znova… Mi-
mochodem – touhle nemocí
trpí na 100 tisíc Čechů. „Ně-
kdy se bipolární porucha při-
rovnává k životu na houpač-
ce, to však není zcela přesné,
protože pohyb houpačky je
předvídatelný, a pokud není
sycen energií, ustává. Bipolár-
ní afektivní porucha je spíše
jízdou na horské dráze,“ říká
profesorka Klára Látalová,
psychiatrička olomoucké fa-
kultní nemocnice, jeden
z největších tuzemských od-
borníků na tuto chorobu. Jak
se s touto nemocí, při níž se
zhruba polovina pacientů po-
kusí o sebevraždu, vyrovná-
val spisovatel Ota Pavel?
A jak s ní bojují herec Vladi-
mír Marek nebo zpěvák Ri-
chard Müller? Čtěte v novém
vydání týdeníku Téma. MET

Letadla na náměstí připomínají úspěchy
V rámci oslav 100 let československého leteckého průmyslu a 40 let československé kosmo-
nautiky je na brněnském náměstí Svobody vystaveno několik modelů československých le-
tadel. Slavné stroje tu zůstanou až do neděle. Lidé si mohou prohlédnout letoun Let L-200
Morava (na snímku), proudový L-29 Delfín a další. Historii naší kosmonautiky připomene
prvního Čechoslováka ve vesmíru, v roce 1978 do kosmu vyletěl Vladimír Remek. Lidé uvidí
o víkendu vesmírný stan s družicí Magion nebo dvacetikilogramový meteorit. ČTK

Bipolár. Jak s ním
bojují slavní lidé

Pořadatelé atletic-
kého mítinku si
myslí, že příčinou
nižší návštěvnosti
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Kotlíkovék táboráku

■ Čtyřicátnice Petra z Hořic by ráda poznala hodného
muže, nepijana a nakuřáka, který neubližuje na těle ani
na duši. Těším se na společné procházky i víc.
■ Hledá se vyšší mužský se zájmem o zahrádku, výlety,
posezení u kafíčka. Zn. Přátelství! Jiřina/74,KV,
■ Mám ráda procházky, kino, divadlo. Chtěla bych ještě ži-
vot užívat naplno. A ty? Můžeš se přidat. Dagmar, 59, PHA
■ Ludmila (69), Dačice hledá kamaráda. Chtěla bych
se někam podívat, pobavit se, zatancovat. Ostatní se
uvidí, až se uvidíme my dva!
■ Sympaťačka Jana/57 z Mostu k sobě hledá spřízně-
nou duši nejen na krásné chvíle volna. Ráda se nechám
pozvat někam na skleničku, ať se dobře poznáme.
■ Hledám parťáka pro hezké chvíle. Tanec, procházky,
vaření. Miluji život a smích, jsem společenská. Pojď to
dělat se mnou. Věra, 61, Tábor, t. 906 702 070.
■ Hledám spíš hodného kamaráda. Třeba i na dopiso-
vání. Mám ráda dechovku. Co ty? Ráda se dozvím něco
zajímavého. Marie,75,Košťany
■ Najde se hodný přítel pro Marii/75 z Brna? Nebrá-
ním se ničemu, co mi osud sešle do cesty. Samota je
zlá, a proto jí chci dát vale.
■ Eva,64,od Náchoda se těší na seznámení s pohodá-
řem z Královéhradecka. Nenapínej mě a ozi se. Vyrazí-
me třeba na kafe.
■ Pohodová pětapadesátnie Soňa z ČB zdraví nezada-
né mužské z JČ. Zavolej mi a najdi novou lásku! Kdo nic
neriskuje, nemůže nic získat.
■ Pohodářka Marie,66,J.Hr. by chtěla najít pohodové-
ho kamaráda. Jezdíš na kole a máš rád společnost? Pak
zastav pod oknem a šlápneme do pedálů společně!

E.M.A.Europe s.r.o., P.O.Box 14, Praha 05, 110 05, Materna, 1min/70Kč
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Kvalita vody ve většině přírod-
ních koupališť v Česku je v po-
řádku. Na několika místech
už ale hygienici odhalili pro-
blémy, kvůli kterým vodu
označili za nevhodnou ke
koupání. V rybníku Sykovec
na Žďársku platí kvůli sini-
cím dokonce zákaz koupání.
ČTK to zjistila z dat krajských
hygienických stanic. Plavci
by se měli vyhnout i Velké-
mu rybníku v rekreační oblas-
ti u Hroznětína na Karlovar-
sku a vodní nádrži Skalka na
Chebsku, které zamořily sini-

ce. Na obou koupalištích se si-
nice vyskytují každoročně,
v loňské sezoně na obou mís-
tech hygienici v druhé polovi-
ně sezony vyhlásili i zákaz
koupání. Koupání v zamoře-
né vodě může při krátkodo-
bém pobytu vyvolat alergic-
ké reakce, například v podo-
bě vyrážky nebo podráždění
očí. Nevhodný ke koupání je
v současnosti také rybník Val-
cha na Klatovsku. Kvůli po-
tenciálně toxickým sinicím
je tam zvýšené hygienické ri-
ziko pro plavce. ČTK

„Skončil čas spod-
ního prádla v poli-
tice,“ šokoval prezi-
dent na speciální
tiskovce.

Ve svérázný happening se
změnil mimořádný brífink,
na který si na Hrad sezval no-
vináře prezident Miloš Ze-
man. Nechal zapálit oheň
a spolu s kancléřem Vratisla-
vem Mynářem spálil kus čer-
vené látky. „Skončil čas spod-
ního prádla v politice,“ řekl
prezident. Červené trenýrky
před časem visely nad Hra-
dem, kam je místo standarty
vyvěsila skupina Ztohoven.
Na čtvrteční odpoledne si

prezident Miloš Zeman na
Hrad pozval premiéra Andre-
je Babiše a generálního ředite-
le ČEZ Daniela Beneše. Pozor-
nost části veřejnosti ale spíše
přitahoval brífink, na který
sezval Hrad novináře do Lum-
beho zahrady u Pražského
hradu s dodatkem, že se ne-
budou moci na nic ptát. Na
něm pak hodil do ohně kus
červené látky symbolizující

červené trenýrky. „Můžu vy-
loučit, že by se tisková konfe-
rence prezidenta týkala jeho
zdravotního stavu, bude se to
týkat příjemné události,“
řekl už dříve Zemanův mluv-
čí Jiří Ovčáček.
Když den před tím Hrad

oznámil mimořádný brífink,
na sociálních sítích začali

lidé řešit, oč půjde - zda ohlá-
sí abdikaci ze zdravotních dů-
vodů, sňatek dcery, narození
dítěte. Dokonce si na to lidé
mohli vsadit. Nakonec si pre-
zident České republiky ze
všech vystřelil.
Nechal spálit symbol toho,

jak se mu jeho kritici před
časem vysmáli, když se doká-

zali dostat až na střechu Praž-
ského hradu a vyměnit prezi-
dentskou standartu za červe-
né trenýrky. Ty se pak, spolu
s červenými kartami jimiž
lidé mávali na Zeman, staly
symbolem nesouhlasu s pre-
zidentovou politikou.
Před čtvrtou hodinou odpo-

ledne byl na zahradě Lumbe-

ho vily rozdělán oheň a přišli
hasiči. Novináři už v tu chvíli
spekulovali, že Zeman hodlá
spálit červené trenýrky,jak se
objevilo i na Twitteru už
ráno. Zeman pak skutečně
trenýrky spálil a nikdo nedo-
stal šanci se ho zeptat, na
čem se před tím domluvil s
šéfem elektrárenské společ-
nosti Benešem a s premiérem
Babišem.
Při akci „pálení trenýrek“

Zeman jen oznámil, že v ne-
děli ve 14 hodin přijme Babi-
še v Lánech. To by už od něj
měl slyšet kompletní návrh
složení vlády, když už bude
znám výsledek referenda
ČSSD o vstupu do vlády.
Všichni už ale počítají s tím,
že to je formalita.
Tématem schůzky prezi-

denta s designovaným premi-
érem a generálním ředitelem
ČEZ Danielem Benešem na
Pražském hradě byla budouc-
nost české a evropské energe-
tiky. Novinářům to po jejím
skončení řekl Beneš. Shodli
jsme se skoro na všem, dodal,
konkrétní probírané záleži-
tosti například ve spojitosti s
možnou stavbou nového ja-
derného bloku v ČR komento-
vat nechtěl. iDNES.cz

Červené trenýrky jsou symbolem protestu proti Zemanovi. ČTK

Svět oslavuje dárce krve. Je-
jich svátek letos připadl na
čtvrtek 14. června. Zuzana Bu-
bílková našla Víta Antoše,
který daroval krev celkem
265krát! Je to hodně, nebo stá-
le málo? „Nemám s tím pro-
blém. Plazma, ta se doplní
hned, krev se doplňuje o tro-
chu déle,“ říká Antoš, který
daroval už sto litrů krve
i plazmy. Zatím si nedokáže
představit, že by s dárcov-

stvím přestal. „Ale může se
cokoli stát. Třeba když dosta-
nete boreliózu, pak už se tře-
ba nedá darovat vůbec,“ řekl
pro Rádio Impuls. Lidský ma-
teriál začal poskytovat na voj-
ně. „Je to dobrá věc a já simys-
lím, že každý, kdo je zdravý,
by takměl pomáhat,“ dodává
Antoš.

Pořad Tři Impulsy na tělo po-
slouchejte každý všední den
v 8.20 na Rádiu Impuls. MET

Střet kandidátů na Hrad
Na podzim se bude v metropoli volit do Senátu za Prahy 2, 4, 8 a 12. Do boje jde několik
mužů, kteří chtěli být prezidenty – Jiří Drahoš, Marek Hilšer a Pavel Fischer. Posledně
jmenovaného podporuje TOP 09. Fischer včera vystoupil v rámci zahájení kampaně
strany. ČTK

Rybníky. Voda
je zatím dobrá

Dárce. „Sto litrů krve
pro mě není problém“

Tajemné trenky v plamenech
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VNěmecku se vyhrocuje spor
mezi kancléřkou Angelou
Merkelovou (CDU) a minis-
tremvnitra Horstem Seehofe-
rem (CSU) o vracení části
uprchlíků přímo z hranic.
Snahy Seehofera, který hrozí
i jednostrannými kroky, pod-
poruje hlasitě jeho Křesťan-
sko-sociální unie, zatímco za
Merkelovou se včera postavi-
lo vedení sesterské Křesťan-
sko-demokratické unie.

Již několikátá neshoda
obou politiků ohledněmigra-
ce se týká Seehoferových plá-
nů vracet hned na němec-
kých hranicích zpět běžence,
kteří už byli registrováni v ji-
ném státu EU, ve Švýcarsku
nebo v Norsku. Německé prá-
vo s takovým postupem počí-
tá, podle některých odborní-
ků by odporoval evropským
předpisům, a proto se proti
němu staví i Merkelová. ČTK

Vévodkyně
s královnou
Britská královna Alžběta II.
a vévodkyně ze Sussexu
(před svatbou Meghan
Markleová) vyjely na první
společnou cestu. Králov-
ským vlakem dorazily do
západoanglického Cheste-
ru. Tam poobědvaly na rad-
nici a královna pak oficiál-
ně otevřela most Mersey
Gateway, když odhalila pa-
mětní desku se svým jmé-
nem. Během návštěvy se
obě ženy setkaly s architek-
ty, projektanty a sledovaly
vystoupení školáků. 2x AP

Zprávy krátce

Češi vykrádali
pokladničky
Švýcarská policie zadrže-
la dvojici mladých Če-
chů, kteří vykrádali
v kostelech kasičky na
milodary. Mladíky zasta-
vila při rutinní kontrole.
Při prohlídce objevila
velké množství mincí
a bankovek. Muži se
poté přiznali, že peníze
jsou téměř ze čtyřicítky
kostelních kasiček. ČTK

V letošní sezoně
nasadí v zemi o ti-
sícovku hasičů
více než loni.

Portugalsko se připravuje na
lesní požáry, jejichž sezona
se blíží. Loni při nich zemřelo
106 lidí, což byla nejtragičtěj-
ší bilance lesních požárů za

mnoho let. Letos přijaly úřa-
dy několik preventivních
opatření. Mimo jiné nasadily
v různých částech země stáda
koz, která budou spásat trávu
a nízký lesní porost, aby se
plameny tak rychle nešířily.
„Loňská tragická bilance

byla signálem, že už musíme
udělat něco jiného. Prevence
je proto nejlepším řešením,“
uvedl náměstek ministra ze-
mědělství, lesů a rozvoje ven-

kova Miguel Joao Freitas. Po-
žáry v zemi zničí každoročně
desetitisíce hektarů lesů
a umírají při nich lidé.
Sezona lesních požárů

zpravidla začíná v červenci
a trvá do konce září. Úřady vy-
lepšily vybavení hasičů a kro-
mě stád koz se k čištění les-
ních porostů používají i bul-
dozery. Majitelé pozemků
s domy na samotách musí za-
bezpečit padesátimetrový rá-

dius kolem budovy a na okra-
jích obcí musí být minimálně
stometrová bezpečnostní
zóna. Letos by mělo být v po-
hotovosti přes 10 700 hasičů,
což je o tisíc více než loni.
K dispozici budou mít rovněž
12 letadel s vodními nádrže-
mi a 41 helikoptér.
Přes veškerá opatření

podle expertů potrvá roky,
než se rizika lesních požárů
minimalizují. ČTK,MET

Perly Marie
Antoinetty jdou
do dražby
Aukční síň Sotheby’s
bude 12. listopadu v Žene-
vě dražit perly, které kdy-
si patřily francouzské krá-
lovně Marii Antoinettě.
Sada perel uváděná pod
názvem Královské kleno-
ty Bourbonsko-parmské
dynastie nebyla vystavena
na veřejnosti 200 let. Ma-
rie Antoinetta byla v 37 le-
tech za Velké francouzské
revoluce popravena.

Vzpomínka na
oběti požáru
v Londýně
Příbuzní obětí tragického
požáru obytného domu
Grenfell Tower v Londýně
si včera společnými mod-
litbami připomněli první
výročí neštěstí. Plameny
zachvátily budovu v noci
na 14. června 2017 a vyžá-
daly si 72 životů. Byl to
nejhorší požár od druhé
světové války a vzpomín-
ky na něj i nyní vyvolávají
v zemi emoce. ČTK

Spor. Merkelové
a ministra vnitra

Zprávy krátce

Kozy zabrání požárům
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■ Gerbera/69, Vyškov hledá solidního muže k vážné-
mu seznámení. Mám ráda humor, kulturu, plavání, ces-
tování a poklidný život. Máš stejné zájmy? Pak tě ráda
poznám blíž.
■ Ani po sedmdesátce jsem s životem neskoncovala.
Najdu spřízněnou duši nejen na trávení volných chvil?
Anna,72,Boskovice
■ Marie (68) od Rakovníka se těší na seznámení s ve-
selým pánem, který vnese do života svěží vítr. Ráda se
směju, ale nemám s kým. Napravíš to?
■ Ludmila/70, Tachov by se ráda seznámila s povída-
vým a aktivním pánem, který chce žít naplno. PS: Může-
me to zkusit spolu.
■ Hledám muže zatím na přátelství, společné poseze-
ní, společné hezké užití života. Jiřina/75/Praha se těší,
až si posedíme na pěkném místě třeba u kávy.
■ Ludmila,69,od Pardubic čeká na sympaťáka, se kte-
rým by se mohla radovat z každého nového dne. Nemu-
síme zařít snídaní, ale třeba sklenička po obědě potěší.
■ Na věku nezáleží, nejdůležitější je souznění duší. Na-
jdu přítele do nepohody, se kterým bych upíjela život pl-
nými doušky? Jana,65,Kolín
■ Růžena,63,Kdyně už nechce dál běhat sama po svě-
tě. Najde se chlapík, s nímž bychom pobíhali společně?
Ozvi se, kdy vyrazíme!
■ Ani v důchodu nechci zůstat na ocet. Hledám pří-
jemného pána, se kterým bych si měla o čem povídat.
Anna, 72, Městec Králové.
■ Srdce z perníku mi nestačí. Hledám skutečnou lásku
nebo přátelství. Samota je zlá, pojďme ji společně dát
sbohem. Ilona, 66, Přelouč

I kdybych hrál už
jen samé vrahy,
pro lidi budu
pořád „klaďas“
jako princ Jiřík.

Petr ŠtěPánek

každý pátek ZDArMA na jednom ze 6 000 distribučních míst

tÝDenÍk

Právě

vych
áZÍ
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Pražská vrchní státní zástup-
kyně Lenka Bradáčová bývá
označována za nejmocnější
českou ženu. Působí ledově
chladně. Během povídání pro
Metro se ale občas rozesmála.
Žije v Roudnici na Labem.

Jak náročná je vaše práce?
Jako každá obdobná funk-

ce v profesi, kde rozhodujete
o lidských osudech. Dostává-
me se do emočně vypjatých si-
tuací. Nemohou ji dělat lidé,
kterým dělá problém se s ta-
kovými situacemi vypořádat.

Byla jste na takové prostře-
dí připravená?
Většina studentů právnic-

kých fakult, kteří nemají v ro-
dině soudce, právníky, advo-
káty, státní zástupce, má
představu zkreslenou. Něco
znají z literatury, něco vidí
v televizi. Představa bude
vždy idealizovaná. Neočeká-
vala jsem, že to takové bude.
Taky jsem ale nečekala, že
jednou budu vrchní státní zá-
stupkyně.

Věříte, že jsou lidé dobří?
Povětšinou dobří jsou. Roz-

hodně se nerodí s kriminál-
nímmyšlením.

Jednou jste řekla, že kvůli
bezpečnosti nemůžete
chodit na procházky…

Otázka tehdy zněla, jestli
mohu jít v noci na procház-
ku. Z hlediska bezpečnosti to
není přílišmožné. Jsou riziko-
vé situace, kterým se vystavo-
vat nemáme. Doma nesedím.
Na Říp chodím a jeho fotku
mám i ve své kanceláři.

Můžete dostávat dárky?
Bylo by smutné, kdybych ne-
směla. Jsou etické kodexy,
jak semá státní zástupce cho-
vat. Musí se v profesním
i osobním životě chovat tak,
aby nezavdal příčinu k tomu,
že by byl nevěrohodný. Je dá-
rek a „dárek‘. Propagační
předměty typu tužka nebo
květina jsou povolené.

Není to tak trochu jen lep-
ší vězení? Nezávidíte těm,
kteří jsou toho ušetřeni?
Když začnete jiným závi-

dět, on může a já nemohu, je
to začátek pochybností o vaší
práci. Tak se na to dívat nedá.
Každá profese má svá pravi-
dla. Pokud ji chcete dělat
správně, musíte vám takové
chování připadat přirozené.
Jistě,můžete si občas postesk-
nout. Profese soudce, státní-
ho zástupce s sebou přináší
dobrovolnou osamělost.

Nemůžete se ani opíjet na
veřejnosti, jen v soukro-
mí...
Ano. Jen doma.

Baví vás to?
Baví. Baví mě moje práce.

Je to role a mymusíme dostát
všem pravidlům. Je to dobro-
volné a kdykoli mohu odejít.

Čím byste se pak živila?
Asi bych učila. Nikdy jsem

o tom ale nepřemýšlela. Urči-
tě by mě bavilo být veterinář-
kou, ale nemám na to vzdělá-
ní. Možná bych měla farmu,
podnikala v zemědělství.

Jsou u vás stanovená pravi-
dla v oblékání?
Žádná psaná pravidla nebo

příručku nemáme, ale když
půjdete zastupovat stát
k soudnímu líčení, obléknete

si talár, nebudete pod ním
mít tričko s krátkým ruká-
vema trenýrky. Státní zástup-
ce má pod talárem společen-
ský oblek. Státní zástupkyně
kostým.

Musíte si kupovat jen oble-
čení, které nevadí?
Nemusím. Ale nebudu v ta-

kovém oblečení chodit do
úřadu ani na veřejnosti. Tak-
že koupit si mohu cokoli, ale
nikam si to nevezmu. Proto si
některé věci nekupuji. Třeba
sukněmají svou délku…

Je vám to líto?
(krátké zaváhání) No, ne-

vím… V některých výtvorech
bych asi na veřejnost nešla,
ani kdybych mohla, nejsem
ten typ. V tomto směru budu
lehce přízemní.

V džínách s dírami odsho-
ra dolů vás asi nepotkám.
Nepotkáte. Ale zavedla

jsem tolerantnější pátek, kdy
mohou moji podřízení přijít
méně formálně oblečení. Po-
kud ovšem nejdou k soudu.

Říkali vám učitelé, že spě-
jete pro šibenici, nebo jste
byla anděl spravedlnosti?
Byla jsem v kategorii dob-

rých studentů. Nevím, jestli
šprt, ale mezi těmi několika
málo jedničkáři.

Zažila jste křivdu?
Ano a nejednou. Poprvé

v dětství. Dostali jsme s brat-
rem každý čokoládu a bratr
poté, co svou snědl, chtěl
moji. Rodiče, aby byl klid, mi
nařídili, že mu mám svou čo-
koládu dát. To dodnes vní-
mám jako obrovskou nespra-
vedlnost! (smích)

Už vám ji vrátil?
Tak to jsme opravdu už ni-

kdy neřešili. (smích) Při vzpo-
mínce na tu chvíli si uvědo-
muji, jak těžce jsem to tehdy
nesla.

Nic víc vás nepotkalo?
Ale ano, už na základní ško-

le. V každém kolektivu jsou
někteří silnější, někteří slab-
ší, někteří toho vědí víc. Vadi-
lo mi, že když měl někdo ně-
jaký handicap, dostal to naje-
vo. To mi vadilo.

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Úsměv na tváři vrchní státní zástupkyně Lenky Bradáčové bývá někdy neznatelný. METRO

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Lenka Bradáčová: Děravé džíny
do práce určitě nosit nemohu

100. VÝROČÍ VZNIKU ČESKOSLOVENSKA

Téma:
100. výročí vzniku
Československa

EMISE:
Jubilejní pamětní medaile ZDARMA

POZOR:
Pouze 1 medaile pro každého zákazníka

Nejjednodušší způsob objednání:
www.sto-let-csr.cz; tel.: 810 50 50 20

Emise:
Bezplatná pamětní
medaile pro každého

Distributor:
Národní Pokladnice

Cena:
0 Kč (+ 89 Kč poštovné a balné)

V letošním roce oslavíme významné výročí 100 let od vzniku
Československa, jednu z nejdůležitějších událostí našich dějin.
Události, která předurčila osud naší země.

Zásadní měrou se o vznik našeho samostatného státu zasloužil
Tomáš Garrigue Masaryk, první československý prezident.
Abychom uctili mimořádné výročí, Národní Pokladnice připravila
pamětní medaili pro každého zcela ZDARMA.

POZNÁMKA: Při objednávce prosím uveďte číslo rezervace

ČÍSLO REZERVACE: 72012311

CENA: O Kč (+ 89 Kč poštovné a balné)

DŮLEŽITÉ: Pouze 1 medaile na objednávku

OBJEDNÁNÍ: www.sto-let-csr.cz; 810 50 50 20

DŮ L E Ž I T É S D Ě L E N Í

Vzhledem k tomu, že výročí 100 let od vzniku Československa
je pro každého našeho občana zcela zásadní, každému je
k dispozici pouze 1 pamětní medaile. Platíte pouze poštovné
a balné ve výši 89 Kč. Garantujeme Vám právo na vrácení
pamětní medaile ve lhůtě 14 dnů od doručení. Nabídka platí
pouze 10 dnů!

www.sto-let-csr.cz
Speciální nabídka je platná pouze 10 dní

ZDARMA

ø 33 mm

Téma: 100. výročí vzniku Československa

Avers: Portrét Tomáše Garrigua Masaryka a znaky republiky Československé

Revers: Obrys Československa s motivem lípy a opisem Pravda vítězí

Průměr: 33 mm

Hmotnost: 15 g

Kov: Mědinikl

Cena: 0 Kč (+ 89 Kč poštovné a balné)

Důležité: Pouze 1 pamětní medaile na osobu

Internetový rezervační systém
www.sto-let-csr.cz

Nejjednodušší rezervace:
Internetový rezervační systém:
www.sto-let-csr.cz
Telefonní rezervační linka:
810 50 50 20
PO–ČT: 9:00–17:00, PÁ: 9:00–15:00
Modrá linka – voláte za běžnou cenu místního hovoru

INZERCE

E.M.A.Europe s.r.o., P.O.Box 14, Praha 05, 110 05, Materna, 1min/70Kč
vč. DPH , max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Vytočte906702070 a sdělte nám své požadavky.

■ Zdravím nezadané muže z Plzeňska. Ráda bych na-
šla toho jediného, se kterým by mi bylo fajn. Dáš mi pří-
ležitost, abych na tebe udělala dojem? Jana,61,PLZ
■ Hledám muže s vyř.min. Ráda vařím, čtu, zajímám
se o přírodu. Chci ještě aktivně žít, proto hledám vyšší-
ho chlapa, co není gaučový povaleč! Jarka/55/Příbram
■ Ljuba (64), Brno čeká na sympatického muže, se kte-
rým by si měla o čem povídat. A nejen to! Nechám se
překvapit, co nám první setkání nabídne.
■ Ukrajinka žijící 20 let v ČR by se ráda seznámila s pri-
ma mužským se smyslem pro humor. Lenka,45,Přiby-
slav se těší na první rande!
■ Mám ráda kolo, přírodu i cestování. Ráda vypomůžu
se zahrádkou, vlastní bohužel nemám. Zatím hledám
přátelství, časem se nebráním ničemu. Naďa/45/Brno
■ PohlednáMirka (52), Praha by se chtěla seznámit se
sportovcem vyšší postavy, fin.zaj. Více si povíme mezi
čtyřma očima. Co zajít na skleničku?
■ Zdravím nezadané sympaťáky z Prahy. Ráda bych na-
šla přítele i partnera pro život. Vše záleží na oboustran-
ných sympatiích. Na viděnou se těší Iva/64/Pha.
■ Martina/28, Pardubice vypisuje pátrání po spřízněné
duši, se kterou by jí bylo fajn. Najdu? Máš-li odvahu zjis-
tit víc, zavolej a zajdem na skleničku.
■ Sympatická padesátnice Ivana ze Strakonic nabízí
svou maličkost hodnému muži s vyř.min. Potěší, když
nezůstane u jednoho setkání.
■ Helena/64, Čes.Krumlov by ráda poznala sympaťáka
z JČ nejen na společné toulky okolím. Nechám se pře-
kvapit, jestli přeskočí jiskra.
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Legendární žánro-
vý festival připra-
vuje na léto svůj
už 14. ročník.

Ve známé dětské písničce
běží k Táboru liška. Přesně za
měsíc touto dobou ale budou
k jihočeskému Táboru směřo-
vat zejména všichni fandové
rock’n’rollu, punku, ska, reg-
gae, rockabilly či hardcoru,
kteří si užívají letní open air
festivaly.

Do Tábora totiž letos přije-
dou punkrockové hvězdy
Anti-Flag i severští králové ga-
rage rock’n’rollu Royal Re-
public. „Folk punk nejvyšší
kvality dovezou The
Rumjacks a dokonalou reg-
gae show předvedou legen-
dární Inner Circle,“ říká
mluvčí festivalu Markéta Šte-
chová. Tím výčet top žánro-
vých jmen nekončí, na pro-
gramu jsou třeba i Talco, Dub
FX, Booze & Glory, The

Bronx, The Dreadnoughts
a mnoho dalších zahranič-
ních interpretů.

Velká jména se vrací i do
hudební části programu, kte-
rá sází na humor. Po čtyřech
letech dorazí na Mighty mul-
timilionář a trendsetter Kapi-

tán Demo, po více než deseti
letech oblíbený Xavier Bau-
maxa.

Nebudou chybět ani stálice
jako Vasilův Rubáš nebo sbor
Vagyny Dy Praga. Premiéru si
naopak odbude svérázný pís-
ničkář a komik Vojtaano, kte-

rý představí nejen svůj
Gangstafolk, ale také vtipný
raper MC Gey. „Poprvé se uká-
žou i nováčci Sisus Ralsis
a také Jasnej pomeranč v čele
s muzikantem a moderáto-
rem stage Jirkou Hvězdo-
něm,“ dodává Štechová. DAV

Třídenní festival Mighty
Sounds vol. 14 se koná od
13. do 15. července na letišti
Čápův dvůr v Táboře.

● Z českých kapel si akci nene-
chají ujít Pipes and Pints, Fast
Food Orchestra, skoro domácí
Polemic ze Slovenska,
posthardcoroví mágové
Lvmen nebo Totální nasazení.

● I letos je festival nabitý také
další produkcí v podobě DJ
setů, výběru toho nejlepšího
z alternativního divadla, tra-
dičních i netradičních sportov-
ních aktivit a dalšího dopro-
vodného programu.

Čeká vás nocování pod sta-
nem či pod širákem? Tak to si
dobře rozmyslete výběr kari-
matky. Právě ona rozhoduje,
zda se ráno probudíte v per-
fektní formě. Podívat se po ní
můžete třeba tento víkend na
pražském Výstavišti v Letňa-
nech.

„Skutečnou revoluci při-
nesly až karimatky, které se
nafoukly samy a dodnes u
spotřebitelů jednoznačně ve-
dou, protože jsou nejpohodl-
nější a představují nejlepší
poměr výkon/cena,“ říká Vít
Hruška, outdoorový specialis-
ta na prodejní Výstavě stanů
a vybavení do přírody, která
se koná do 19. srpna v areálu
PVA EXPO Praha Letňany.

Při výběru samonafukova-
cí karimatky se podle něj za-
měřte například na kategorii
2,5 až 3,8 cm tlustých, které
se hodí zejména na turistiku.
Zvažte, při jakých aktivitách
ji budete používat a jak ji
chcete přepravovat. Jen v
autě to asi bude jedno, ale i v
letadle můžete šetřit místo.
Pro ženy a děti jsou speciální
karimatky, proto je zbytečné
pořizovat dlouhé a široké mo-
dely určené mužům. MET

Na festival letos přijedou punkrockové hvězdy Anti-Flag. 2x ARCHIV MS

Dub FX jede do Tábora.

DJ sety, netradiční sporty, i to NEJ alternativní divadlo

Jak si kdo
nafoukne. Tak
si také lehne

Poprvé na festivalu Mighty
Sounds vystoupí mezinárod-
ní duo Circo Frico – italský
žonglér a sexy akrobatka
zkombinují párovou akroba-
cii s kulinářským zážitkem.
Improvizační klauniádu na
vysokých chůdách předve-
dou na Mighty Hombres. S no-
vou performancí „Konspirač-
ní Praktiky Západu“ vystoupí
tradičně venku před šapitó bi-
odivadlo Napříč.cz. Na aktuál-
ní téma konspirací dojde i bě-
hem autorského čtení známé-

ho politologa Miloše Gregora
s jeho bestsellerem Nejlepší
kniha o fake news. Literární
okénko bude na programu
každý den: čtení z nikdy nevy-
daných knih se zakladatelem
Misionářů Martinem
W. Kimlem a vystoupí i spiso-
vatel Marek Toman jako Dr.
Zádrhel se svou poradnou
„Sex bez orgasmu – náš cíl“.
Takzvanou site-specific im-
provizaci si po loňském dění
zopakuje damácký soubor
20 000 židů pod mořem. MET

Lišky dobrou noc nedají,
ale zazní Mighty Sounds

Circo Frico. To je sexy
akrobatka a žonglér
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Posviťte si
na cestu!

Nabíjecí čelovka i svítilna do dlaně
Svítivost až 500 lumenů, dosvit až 80 m
Nárazuvzdorná a vodotěsná konstrukce
Čtyři světelné režimy, výdrž až 128 hodin

Fenix HM50R

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 15. 6. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

-43 %

-20 %

-33 %

-31 % -29 %

Na prázdninové výlety
pod širákem

Spací pytel ve tvaru mumie
Výplň mikrovlákno Micro-tec Ultra
Stahovatelná kapuce, hmotnost 950 g
Pro osoby s výškou postavy do 195 cm

Hannah Whippet 120

Pěkně zahřeje
i malého turistu

Spací pytel pro děti do 145 cm
Materiál polypongee, vnější nylon Taffeta
Výplň 4kanálkové duté vlákno
Až do -10°C, hmotnost 1 290 g

Husky Kids Merlot -10˚C

Pohodlné ležení
při počítání hvězd

Samonafukovací karimatka
Semišové provedení
Protiskluzová úprava
7,5cm izolační vrstva

Vango Relax Smoke 7.5

Komfortní příbytek
do přírody

Nafukovací stan pro 5 osob
Kolmý vstup se stříškou proti dešti
Flexibilní závěsný systém SkyTrack II
Nízká hmotnost 17,6 kg

Vango Amalfi AirBeam Herbal 500

1 599,-
obj. kód: SPTzah0112

1 189,-

949,-
obj. kód: SPThusk0029

2 090,-

1 449,-
obj. kód: VNG8122

2 290,-

1 299,-
obj. kód: SPThann0004

2 990,-

1 999,-
obj. kód: SPT12062

18 390,-

12 990,-
obj. kód: SPTvng0035
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Vezmi to po zelené
Sleva 200 Kč při nákupu nad 2 000 Kč

Outdoorové království na

Slevový kód: AlzaCamp200

Stan do každého
počasí

Hannah Fest 3
Turistický stan pro 3 osoby
Vnitřní prostor - ložnice a malá předsíň
Sklolaminátová nosná konstrukce
Nízká hmotnost 3,2 kg

■ Čtyřicátnice Petra z Hořic by ráda poznala hodného
muže, nepijana a nakuřáka, který neubližuje na těle ani
na duši. Těším se na společné procházky i víc.
■ Hledá se vyšší mužský se zájmem o zahrádku, výlety,
posezení u kafíčka. Zn. Přátelství! Jiřina/74,KV,
■ Mám ráda procházky, kino, divadlo. Chtěla bych ještě ži-
vot užívat naplno. A ty? Můžeš se přidat. Dagmar, 59, PHA
■ Ludmila (69), Dačice hledá kamaráda. Chtěla bych
se někam podívat, pobavit se, zatancovat. Ostatní se
uvidí, až se uvidíme my dva!
■ Sympaťačka Jana/57 z Mostu k sobě hledá spřízně-
nou duši nejen na krásné chvíle volna. Ráda se nechám
pozvat někam na skleničku, ať se dobře poznáme.
■ Hledám parťáka pro hezké chvíle. Tanec, procházky,
vaření. Miluji život a smích, jsem společenská. Pojď to
dělat se mnou. Věra, 61, Tábor, t. 906 702 070.
■ Hledám spíš hodného kamaráda. Třeba i na dopiso-
vání. Mám ráda dechovku. Co ty? Ráda se dozvím něco
zajímavého. Marie,75,Košťany
■ Najde se hodný přítel pro Marii/75 z Brna? Nebrá-
ním se ničemu, co mi osud sešle do cesty. Samota je
zlá, a proto jí chci dát vale.
■ Eva,64,od Náchoda se těší na seznámení s pohodá-
řem z Královéhradecka. Nenapínej mě a ozi se. Vyrazí-
me třeba na kafe.
■ Pohodová pětapadesátnie Soňa z ČB zdraví nezada-
né mužské z JČ. Zavolej mi a najdi novou lásku! Kdo nic
neriskuje, nemůže nic získat.
■ Pohodářka Marie,66,J.Hr. by chtěla najít pohodové-
ho kamaráda. Jezdíš na kole a máš rád společnost? Pak
zastav pod oknem a šlápneme do pedálů společně!

E.M.A.Europe s.r.o., P.O.Box 14, Praha 05, 110 05, Materna, 1min/70Kč
vč. DPH , max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Vytočte906702070 a sdělte nám své požadavky.



• Je pátek! Je čas M*DAT! Na-
piš si o to SMS ve tvaru 52KML
a text na 909 15 50

• Úspěšnápodnikatelka Linda 49.
Peníze chlapa nenahradí. Budu si
tě vydržovat, když mi to párkrát za
týden uděláš! Platí? Vytoč Zavolej
mi na 909 80 50 40 nebo mi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 11AAA a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Hobby - poptávka
• Koupím lovecké trofeje-zvě-
ře žijící v ČR i v zahr., shozy, pa-
roží, parohy, parůžky, rohy, vý-
robky z paroží (lustry), obrazy
s vycp. ptáčky. 603480866 174448

Starožitnosti
• Sběratel vyplatí ihned v ho-
tovosti za starožitnosti (obra-
zy aj.) a sběratelské předměty.
Solidní jednání. T: 728170900,
email: antikvs@seznam.cz 173421

E.M.A.Europe s.r.o., P.O.Box 14, Praha 05, 110 05, Materna, 1min/70Kč
vč. DPH , max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Vytočte906702070 a sdělte nám své požadavky.

■ Zdravím nezadané muže z Plzeňska. Ráda bych na-
šla toho jediného, se kterým by mi bylo fajn. Dáš mi pří-
ležitost, abych na tebe udělala dojem? Jana,61,PLZ
■ Hledám muže s vyř.min. Ráda vařím, čtu, zajímám
se o přírodu. Chci ještě aktivně žít, proto hledám vyšší-
ho chlapa, co není gaučový povaleč! Jarka/55/Příbram
■ Ljuba (64), Brno čeká na sympatického muže, se kte-
rým by si měla o čem povídat. A nejen to! Nechám se
překvapit, co nám první setkání nabídne.
■ Ukrajinka žijící 20 let v ČR by se ráda seznámila s pri-
ma mužským se smyslem pro humor. Lenka,45,Přiby-
slav se těší na první rande!
■ Mám ráda kolo, přírodu i cestování. Ráda vypomůžu
se zahrádkou, vlastní bohužel nemám. Zatím hledám
přátelství, časem se nebráním ničemu. Naďa/45/Brno
■ PohlednáMirka (52), Praha by se chtěla seznámit se
sportovcem vyšší postavy, fin.zaj. Více si povíme mezi
čtyřma očima. Co zajít na skleničku?
■ Zdravím nezadané sympaťáky z Prahy. Ráda bych na-
šla přítele i partnera pro život. Vše záleží na oboustran-
ných sympatiích. Na viděnou se těší Iva/64/Pha.
■ Martina/28, Pardubice vypisuje pátrání po spřízněné
duši, se kterou by jí bylo fajn. Najdu? Máš-li odvahu zjis-
tit víc, zavolej a zajdem na skleničku.
■ Sympatická padesátnice Ivana ze Strakonic nabízí
svou maličkost hodnému muži s vyř.min. Potěší, když
nezůstane u jednoho setkání.
■ Helena/64, Čes.Krumlov by ráda poznala sympaťáka
z JČ nejen na společné toulky okolím. Nechám se pře-
kvapit, jestli přeskočí jiskra.

Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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PONDĚLÍNEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Tady se
hasí jenom
žízeň.“

MARTINA SUCHARDOVÁ
Facebook

Napište svou bublinu Kvíz
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Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Suezský průplav
v Egyptě spojuje
Středozemní a Rudé
moře. Jeho délka
v kilometrech činí:
a) 93 km
b) 193 km
c) 293 km

2 Král Alexandr II., který
se narodil v roce 1198,
byl jediným synem
krále Viléma v zemi:
a) Bulharsko
b) Rusko
c) Skotsko

3 Slavnostně byl otevřen
nový fotbalový
stadion v londýnské
čtvrti Wembley v roce:
a) 1967
b) 1987
c) 2007

4 Tato archeologická
lokalita v Řecku se
nachází asi 90 km
jihozápadně od Atén:
a) Knóssos
b) Faistos
c) Mykény

5 Hudebník Vratislav
Brabenec, člen
skupiny The Plastic
People of the
Universe, oslavil:
a) 65 let
b) 75 let
c) 85 let

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 31,8 °C
Rok výskytu: 1935

Sudoku

12:30 Třetí patro (5/6)
13:40 To jsem z toho jelen (5/6)
14:10 Na stopě
14:30 Reportéři ČT
15:10 Cestománie
15:40 Všechny bitvy

Zdeňka Štěpánka
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:30 Odplata pro Luftwaffe
15:25 Slavné bojové akce

2. světové války (5/6)
16:15 Sousedé
16:40 Příběhy moderní

medicíny – Život
s Fabryho nemocí

17:00 Báječné krajiny (2/5)
17:45 S kuchařem kolem světa:

Vanuatu
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:20 Příběhy domů
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Tři životy
Pohádka (ČR, 2007).
O lásce, která musí projít
těmi nejtěžšími zkouškami.
Hrají: V. Dyk, L. a P. Molná-
rovy, F. Cíl, J. Dvořák
a další. Režie J. Strach

21:20 13. komnata Jiřího
Langmajera st.

21:49 Výsledky losování
Šťastných 10

21:50 Všechnopárty
22:45 Hercule Poirot
23:40 Případy detektiva

Murdocha XI
00:25 AZ-kvíz
00:50 Zlatá mládež 2
01:30 Banánové rybičky
02:00 Dobré ráno
04:30 Hobby naší doby
05:00 Rajské zahrady
05:15 Etiketa

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Dramatické příběhy
z divočiny (4/5)
Maya je nejnovějším pří-
růstkem sloní rodiny
v rezervaci Samburu. Krok
za krokem budeme sledo-
vat její boj o život. Cyklus
z kolekce BBC Earth

21:00 Příběh Egypta:
Faraon válečník

21:50 Komplicové (2/4)
22:45 Císař

Drama (USA, 2012)
00:30 Rybí legendy Jakuba

Vágnera
00:55 Před půlnocí
01:25 Designtrend
01:35 Z očí do očí
02:05 Postel s výhledem
02:35 Skrze Futra na Horňácko
02:55 Na moll

ČT2

20:15 Casino Royale
Akční film (VB, 2006).
Neohrožený agent britské
tajné služby James Bond
získá číslo 007 a povolení
zabíjet. Bude ovšem muset
dokázat své šéfové, že si
ho zaslouží. Má za úkol
postavit se do cesty tajupl-
nému zločinci Le Chiffrovi.
Hrají: D. Craig, E. Greenová,
M. Mikkelsen, J. Denchová
a další. Režie M. Campbell

23:20 Rudý labyrint
Thriller (USA, 1997)

01:50 Policie v akci
02:50 Návrat

komisaře Rexe XII (1)
Krimiseriál (It., 2011)

03:50 Návrat
komisaře Rexe XII (2)
Krimiseriál (It., 2011)

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Óčko trendy
15:30 SMASH!
15:35 Óčko trendy
17:00 Óčko news
17:05 Novinky
18:00 Sportovec na den
18:10 Óčko trendy

Aktuální klipy
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka

Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Digital Love
22:30 Party ride
01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Dědictví aneb
Kurva se neříká
Komedie (ČR, 2014). Bohuš
prožívá těžké období, jeho
Vlastička právě zemřela
a on hned po jejím pohřbu
začíná znovu pít. Hrají:
B. Polívka, A. Goldflam,
K. Heřmánek, I. Chýlková,
J. Čvančarová a další.
Režie R. Sedláček

22:30 Vikingové
Dobrodružné fantasy
(USA, 1999)

00:35 Odložené případy VII (6)
01:30 Odložené případy VII (7)
02:10 Prásk!
02:40 Správná dvojka (10, 11)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (227)
05:10 Novashopping

NOVA

20:15 Muži v černém 3
Sci-fi komedie (USA, 2012).
Hrají: T. L. Jones, W. Smith,
J. Brolin a další. Režie
B. Sonnenfeld

22:20 Mutant 2
Sci-fi horor (USA, 1998).
Hrají: M. Madsen,
N. Henstridge,
M. Helgenberger a další.
Režie P. Medak

00:15 Americký chopper VII (17)
Seriál (USA, 2010)

01:15 Útěk z vězení:
Vzkříšení (8)
Seriál (USA, 2017)

02:10 Tyran II (5)
Seriál (USA, 2015)

02:55 Útěk z vězení:
Vzkříšení (8)
Seriál (USA, 2017)

03:50 Tyran II (5)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Správná dvojka (11)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (227)
14:05 Odložené případy VII (6)
15:00 Odložené případy VII (7)
16:00 Námořní vyšetřovací

služba XII (11)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3490)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch III (14)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy X (10)
14:30 Návrat

komisaře Rexe XII (1)
15:30 Návrat

komisaře Rexe XII (2)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama X (6)
12:40 Simpsonovi XXVIII (1, 2)
13:30 COOLfeed
13:45 Simpsonovi XXVIII (3)
14:10 Simpsonovi XXVIII (4)
14:40 Teorie velkého

třesku IV (9, 10)
15:40 Futurama X (7)
16:00 Americký chopper VII (17)
17:00 Top Gear IV
18:15 Simpsonovi XXVIII (5)
18:45 Simpsonovi XXVIII (6)
19:15 Simpsonovi XXVIII (7)
19:45 Simpsonovi XXVIII (8)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

07:00 InstaExpres
07:05 Ranní fresh
08:00 Zpátečka
09:00 Vyprošťovák
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
13:30 Ukaž profil

Svět sociálních sítí
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
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Volejte nám kdykoli na tel.: 354 203 000 (Spa Hotel Savoy****)
354 204 000 (Spa Hotel Goethe***)

Pište nám na: recepce@spahotel-savoy.cz nebo recepce@spahotel-goethe.cz
Více info na www.spahotel-savoy.cz nebo www.spahotel-goethe.cz

Odhalte účinky manuální a přístrojové LYMFODRENÁŽE v jednom
z našich lázeňských hotelů v samém centru Františkových Lázní!

Rozproudíme Vám tok lymfy, pomůžeme od otoků a nastartujeme metabolismus.

RezeRvujte si intenzivní lymfotýden:
● 7 dní ● plná penze ● vstupní lékařské vyšetření

● 18 léčebných procedur
● Vstup ZDARMA do největšího akvaparku český lázní v ceně pobytu

● Volný vstup na živou hudební produkci v Lobby baru Hotelu Savoy****

Vybrat si můžete Spa Hotel Goethe*** za pouhých 15 820 Kč
nebo Spa Hotel Savoy**** za 16 590 Kč.

Intenzivní lymfotýden je správná volba pro Vaše zdraví!

Síla naší léčby je znát. Přesvědčte se o tom i Vy!

www.metro.cz SERVIS pátek 15. června 2018 09

Tom Ekan
Derka

Z těch dvou variant
určitě plat. Kolegy si
člověk nevybere.

Íla
Bednářová

Jako budoucí sestra
doufám v dobrý

kolektiv.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 15. 6.

Mámilenku? Budev tomto roce
zase jenváš?

Kartářka
Iris.

Budev tomto roce
NE ĚRA!

NapištemiSMS ve tvaru95TGL
a vaši otázku na číslo9043055
nebo volejte na906703035

Profesionální jasnovidka Adina
Co je smyslemvašeho života?
Pošletemi SMS ve tvaru 19RGP

a své datum narození na číslo 904 30 46

SpirituálníSpirituálníSSSSSpppppiiiiirrriiiiitttttuuuuuááááálllllnnnnníííííSpirituálníSpppppp
E X P E R T

Věnujte páteční večer jenom
svému partnerovi a všechno

ostatní nyní odložte stranou. Bude to pří-
jemný úvod k pořádně žhavé noci.

Jste posedlí myšlenkou na
někoho, kdo je ale už zadaný.

Ani dnes si od ní neodpočinete, budete jí
mít plnou hlavu. Co s ní uděláte?

Jak dlouho jste nevyrazili se
svým partnerem někam za

kulturou? Napravte to a zajděte si spolu
do divadla anebo aspoň do kina.

Dostane se vám slov uznání
od vašeho milovaného part-

nera. A to je něco, s čím nepřichází často,
takže to berte jako vyznamenání.

Líbivý vzhled vás okouzluje.
Dejte si ale mimořádný pozor

na to, aby potenciální partner byl stejně
atraktivní i povahově.

Zamilovaní si v pátek uvědo-
mí sílu svého citu. Ani neče-

kali, že by je mohlo něco tak krásného
potkat. Tak si to nezkazte!

Budete mít dost špatnou ná-
ladu a budete na svého part-

nera celkem protivní. Každou chvíli se na
něj utrhnete kvůli maličkosti.

V pátek večer si zajděte se
svou drahou polovičkou ně-

kam si zatancovat. Za zábavou jste spo-
lečně už dlouho nikam nevyrazili.

Červen je měsíc, ve kterém
vyzařujete neodolatelný mag-

netismus. Pokud hledáte nového partne-
ra, je třeba tohoto období plně využít.

Budete řešit dilema, pro kte-
rého ze dvou potenciálních

partnerů se máte rozhodnout. Usnadněte
si tuhle volbu hlasem svého srdce!

Není-li váš partner šťastný,
trápí to samozřejmě i vás. Zdá

se vám, že má starosti. Promluvte si spolu
o nich, proberte je.

Stěžujete si, že vám partner
nerozumí. Jak má ale vědět,

co si myslíte, když věčně mlčíte? Dnes mu
tedy vše sami od sebe řekněte.

NÁZORY BEZ
CENZURY

Tento týden jsemměla v diskusním pořadu Názory bez cenzu-
ry zajímavého hosta. Babičku rodiny ze Slovenska, které nor-
ská sociální služba vzala dítě staré dva měsíce a už tři roky se
o ně soudí.
Holčička roste, zvykla si jinde, rodiče ji vidí tři hodiny za rok,
boj je to nepříjemný a pro rodinu ze Slovenska v Norsku také
nerovný. Bojují. A chtějí dál. Velmi si cením toho, že svůj pří-

běh přišla statečná babička po-
vyprávět do našeho pořadu Ná-
zory bez cenzury. Byla upřímná,
emotivní, ale věcná a přímá.
Rozhovor s ní na mě velmi zapů-
sobil.
Pořad pro vás s kolegy vysíláme
několikrát týdně na Facebooku
Zpravodajství FTV Prima a na-

šemwebu. Přinášíme rozhovory se zajímavými lidmi, hledá-
me odpovědi na otázky, které vás trápí, otevíráme kontrover-
zní témata a snažíme se dělat čest názvu pořadu. Korektní,
ale otevřené diskuse nebo rozhovory. Vy, naši diváci, se může-
te zapojit, pořad je přímý přenos, můžete klást otázky a zhus-
ta to děláte.
Pro mě je to další nová výzva, cenná zkušenost. Společně s Par-
tií, kterou pro vás vysíláme každou neděli a hosté jsou politi-
ci, je to další prostor, kde mohou klást otázky zajímavým,
kompetentním nebo zainteresovaným lidem.
Budeme rádi, když budete i nadále aktivní. Budete s námi dis-
kutovat, budete psát vaše otázky nebo postřehy, které za vás
našim hostům rádi položíme. A budeme trvat na odpovědi.
Jsme tu pro vás.

Co je pro vás důležitější – plat, či dobré vztahy?

Citát

Vy, naši diváci,
se můžete zapojit,
pořad je
přímý přenos.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks. Tuto sobotu a neděli od 14.00 hrajeme představení Hurvínkova cesta do Tramtárie

Řešení sudoku

TEREZIE
KAŠPAROVSKÁ
MODERÁTORKA PARTIE TV PRIMA

Impuls pro MetroVýrok dne

Marek Blíma
Kráčmar

Vztahy. Nanervoval
jsem se dost

s bývalými kolegy.

Dopisy a vzkazy

Nevychovanci
Praha se v určitých oblas-
tech rozpadá před očima
za přihlížení snad záměr-
ně bezmocných úřadů.
Zde bych použil slogan
z jedné písničky Hudby
Praha: „... jak jste si nás vy-
chovali, takový nás máte!“
Ano, my občané Česka
jsme si náš systém po roce
1989 takto vychovali. Bez-
moc a beznaděj. Pro něko-
ho bezbřehá svoboda, pro
malého občana šikana
jako naposled GDPR, kdy
v kartotéce u lékaře ne-
smí sestřička vyslovit ani
vaše jméno, natož rodné
číslo. Za chvíli nás bude
volat i doktor v čekárně
číslem. Nemohu si po-
moct, mně to připomíná
ztrátu identity jedince.
Ale to jsme zde již také
měli koncentrační tábory
s vytetovaným číslem věz-
ně, nikdo nesměl vyslovit
jméno, vězeň se hlásil jedi-
ně číslem. Ještě mám
v živé paměti hlášení míst-
ního rozhlasu v jedné vsi
u Humpolce, kde předse-
da JZD v 70. letech rozdě-
loval ráno v 5.30 práci
a hlásil do éteru „číslo 75
si vezme hrábě, číslo 103
půjde vyžínat...“ Tak to
chceme?!

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

VTIPY TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

V restauraci. „Dobrý den,
já bych prosil tady korýše,

celer a mléko.“
„To je seznam alergenů,

vy blbečku.“

Blondýna na letišti.
„Dobrý den, já jsem
slyšela, že letí červené

lodičky, tak jsem se chtěla
zeptat – v kolik?“

Vtip Vlasty Korce poslouchejte
každé všední ráno v 8.50

na Rádiu Impuls.

„Změna dávek na
bydlení může
ohrozit přes

300 tisíc
domácností.“

IVAN BARTOŠ
PŘEDSEDA PIRÁTŮ

Vláda může svým chystaným kro-
kem zvýšit riziko chudoby zejmé-

na rodin s dětmi a seniorů.
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Bipolár. Jak s ním
bojují slavní lidé

Pořadatelé atletic-
kého mítinku si
myslí, že příčinou
nižší návštěvnosti
je počasí i neúčast
Bolta.

Prořídlé tribuny při atletické
Zlaté tretře pořadatele mítin-
ku nemile překvapily. Příči-
nu vidí hlavně v nevlídném
počasí, které ve středu po
dlouhém období tepla pano-
valo. Plánují ale zjišťovat, co
si ostravští fanoušci přejí,
a s výsledky pracovat.

Turnikety prošlo zhruba
deset tisíc diváků, kteří střída-
vě korzovali v ochozech
a v zázemí stadionu. Zaplně-
ná byla jen hlavní tribuna, na
ostatních byla k vidění spous-
ta volných míst. „Byli jsme
překvapení, večer jsme si sed-
li a musíme to analyzovat. Dů-
vodů může být hodně. Potře-
bujeme se dostat k tomu zá-
kladnímu, a jakmile to zjistí-
me, tak s tím budeme praco-
vat,“ řekl ředitel mítinku Jan
Železný.

Sportovní manažer Alfons
Juck vidí hlavní příčinu v po-

časí. Už před mítinkem se ve
zpravodajství objevovaly in-
formace, že se má výrazně
ochladit a celý den pršet.
„Lidé na tyhle věci reagují. Je
tu televizní přenos a mnozí si
zvolili tuto cestu jistoty a sle-
dovali Tretru v teple a pohod-
lí,“ poznamenal. Návštěvnost
zřejmě ovlivnil i fakt, že se
mítink musel obejít bez ja-
majské sprinterské hvězdy
Usaina Bolta, který až do loň-

ska býval tradičním hlavním
tahákem. Světový rekord-
man a osminásobný olympij-
ský vítěz zavítal na Zlatou tre-
tru devětkrát, loni se před vy-
prodaným hledištěm s Ostra-
vou rozloučil.

Fanoušci, kteří dorazili,
však vytvořili dobrou atmo-
sféru. „Kulisa byla pořád úžas-
ná. Závodníci byli spokojení.
Diváci vědí, jak se chovat
a jak mají sportovce povzbu-

dit,“ řekl Železný. Chce zís-
kat zpětnou vazbu od Ostra-
vanů, aby věděl, co může di-
váky dostat zpět na stadion.
„Tohle je pro nás určitým
způsobem výzva, jak to zkva-
litnit,“ dodal.

I když závodníkům ztrpčo-
val život chlad, vítr a chvíle-
mi i drobný déšť, byly k vidě-
ní světové výkony. Dálkař
Juan Miguel Echevarría skočil
866 centimetrů, což byl

nejdelší regulérní pokus od
roku 2009. Zabojoval výškař-
ský mistr světa Mutaz Issa Bar-
šim, který na poslední možný
pokus skočil 238 centimetrů.
„Strašně jsme se báli toho po-
časí. Atleti bojovali. Když
jsem podal někomu ruku
v cíli, tak ji měl úplně stude-
nou. Všechno bylo proti, a na-
vzdory tomu jsme viděli kva-
litní atletiku. Jsme rádi, jak to
dopadlo,“ řekl Juck. ČTK

Bývalému vynikajícímu hoke-
jovému útočníkovi a poté
i úspěšnému trenérovi Ivanu
Hlinkovi se 14 let po tragické
smrti dostalo další pocty – na
jeho počest byla pojmenová-
na planetka.

Přibližně tři kilometry vel-
ké těleso se nachází ve vzdále-
nosti 150 až 500 milionů kilo-
metrů v hlavním pásu mezi

Jupiterem a Marsem. „Pojme-
nování planetky jsme původ-
ně navrhli již v červenci 2016
a chtěli jsme vše stihnout ke
dvacátému výročí zlata z Na-
gana. Schvalovací proces Me-
zinárodní astronomické unie
má však pevná pravidla a urči-
tou dobu trvá,“ řekl prezi-
dent Českého svazu ledního
hokeje Tomáš Král. ČTK

Příznivců atletiky bylo na tribunách viditelně méně než v předchozích letech. ČTK

Wawrinka už
bude bez antuky
Operované koleno nepus-
tí bývalou světovou trojku
Stana Wawrinku už letos
na antukový povrch, švý-
carský tenista proto zrušil
účast na červencových tur-
najích v Bastadu i násled-
ně doma v Gstaadu. Nyní
se soustředí na travnatou
část sezony.

Šarapovová si
chce odpočinout
Přípravný turnaj na Wim-
bledon v Birminghamu
bude v příštím týdnu
ochuzený o bývalou světo-
vou tenisovou jedničku,
Rusku Marii Šarapovovou.
Před sezonou na trávě si
po antukovém French
Open potřebuje odpoči-
nout. ČTK

Reprezentant Coufal se stal slávistou
Fotbalista Vladimír Coufal přestoupil z Liberce do Slavie a stal se první letní posilou praž-
ského celku. Pětadvacetiletý reprezentační obránce podepsal v Edenu smlouvu na tři
roky a dnes začne s úřadujícím ligovým vicemistrem přípravu. Coufal je odchovancem
ostravského Baníku, do dospělého fotbalu naskočil v Hlučíně. Poté působil v Opavě a od
léta 2012 v Liberci. Za Slovan odehrál v lize 118 utkání a vstřelil tři branky. Jeho nejslav-
nějším gólem je trefa z Evropské ligy z roku 2015 v Marseille, kterou rozhodl o senzační
výhře Liberce 1:0. Za reprezentační A-tým má Coufal na kontě dva starty. SLAVIA.CZ

Hlinka. Mezi Jupiterem
a Marsemmá planetku

Zlatá tretra řeší nezvyklý
problém: prázdné tribuny

Rok 2019

Příští ročník Zlaté tretry je
zatím naplánovaný
na 18. června 2019.

● Pořadatelé počítají s tím,
že by mohl dorazit uzdrave-
ný čtvrtkař Wayde van
Niekerk. Pokukují také po
hvězdných amerických stu-
dentech, kteří by se mohli vy-
dat na profesionální atletic-
kou dráhu a začít objíždět
mítinky. Ve hře by tak byla
třeba osmnáctiletá překáž-
kářka Sydney McLaughlino-
vá, jejíž juniorský světový re-
kord 52,75 sekundy je 41 se-
tin za seniorským světovým
rekordem Rusky Julije Pečon-
kinové z roku 2003.

Krátce z tenisu

TO VŠE JE VÁŠ
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Objevte v nabídce
kontaktů spřízněnou duši!

Vytočte 906 70 20 70

Sdělte své požadavky

■ Na dokonalém obličeji a tělu mi nezáleží, jen
bych chtěl mít s kým zajít do města či do přírody.
Nehledám dokonalou ženu, ale spřízněnou duši.
Miroslav,72, Rokycany.
■ Bydlíš ve Středočeském kraji a hledáš chlapa
do nepohody? Jsi aktivní a přátelská? To bychom
si mohli rozumět. Zavolej a domluvíme si schůzku.
Josef, 65 let.
■ Radostná, aktivní a tolerantí žena ve věku 49-
60 let. Najde se tady? Dávám přednost osobnímu
setkání. Zajděme spolu na kávu či víno. Ozvi se!
Honza, 60, Velká Bitěš.
■ Josef hledá milou dámu (75 až 85) z Královehra-
deckého kraje, která by s ním trávila svůj volný čas.
Ráda byste vyjela na výlet nebo si jen tak s někým
popovídala? Ozvěte se mu.
■ Chtěl bych se seznámit s milou a sympatickou
ženou. Pojďme si spolu užít ještě legraci. Můžeme
spolu poznávat krásy České rep. I zahraničí. Jaro-
mír, 56, Havlíčkův Brod.
■ Miroslav (70) od Svitav by se rád seznámil se že-
nou, která ví, co od života chce. Rád by zašel s ně-
kým na dobrou večeři. Život o samotě není nic pro
něho. Proto hledá právě Vás.
■ Rostislav (53) z Velkého Meziříčí je sympatický
muž, který hledá někoho, s kým by kvalitně trávil
svůj čas. Procházka, posezení nad vínem, cestová-
ní... To vše by Vás spolu čekalo.

■ Jana, 69, Olomouc. Milý a charismatický muž,
který by mi dělal společnost? Najdu ho tady? Mů-
žeme spolu podniknout malá dobodružství, časem
třeba i ta velká.
■ Hledám muže z Ústeckého kraje, který by se mnou
rád zašel na vínko či večeři. Láska prochází žaludkem,
tak Vám mohu připravit i něco dobrého. Budu se těšit.
■ Iveta, 59, z Hostinné. Hledám sympatického
muže mezi 55-65 lety.Pokud hledáš fajn ženskou
tak se určitě ozvi. Už čekám vážně dlouho!
■ Renata je mladá žena (44 let) z Českých Budějo-
vic, která hledá aktivního přítele. Vydat se na kole
na výlet, nebo se jen tak projt jarní přírodou. To vše
byste spolu mohli zažít!
■ Hana, 74, dvůtr Králové.. Milý a charismatický
muž, který by mi dělal společnost? Samota totiž
není nic pro mě, proto hledám spolehlivého partne-
ra, se kterým bude život hned hezčí.
■ Renata (43) z Českých Budějovic hledá pohodá-
ře se srdcem na pravém místě. Třeba je právě ona
ta pravá. Nepromarněte svou šanci.
■ Tanec, muzika a celkově společenský život. To je
moje parketa. Pokud tvá také, tak bychom to moh-
li dát dohromady a zajít někam společně. Už teď se
těším! Jana, 52, Vysočina.
■ Najdu tady milého a aktivního muže z Táborska?
Ráda sportuji, ale i lenoším. Věřím, že se dá najít
balanc, který bude vyhovovat oběma! Elvíra, 55 let.

■ Milena (57) z Poličky hledá muže s romantickou
duší. Pokud jste to právě Vy, ozvěte se ji. Uvidíte, že
se jedná o velmi milou ženu, se kterou se budete
mít výborně.
■ Sympatický muž přiměřeného věku (65-672
let). Najdu ho tady? Já doufám, že ano, protože ži-
vot v samotě mi nevyhovuje.Marie, 65, Uherské
Hradiště.
■ Libuše (72) z Písku by chtěla poznat čiperného
muže, se kterým se nasměje. Život máme jen jeden,
proto by byla škoda ho neprožít naplno.
■ Vyjdeš si rád za kulturou? Nechceš už být sám?
Tak to máš stejně jako já! Ráda bych vyrazila do
města, ale nemám s kým, doufám, že mi to pomů-
žeš napravit. Těším se. Marie /57/ Louny.
■ Miluju výlety do přírody, ale radši ve společnosti.
Nechcete se přidat? Ve dvou se to lépe táhne. Uži-
jeme si spoustu krásných chvil! Jarmila, 75, Paha.
■ Hledám společenského a milého muže z Jihomorav-
ského kraje. Najdu ho tady? Věřím tomu, že budu mít
šěstí a konečně Tě poznám. Těším se! Karla, 62, Vracov.
■ Hledám milého a pohodového chlapa s vyřeše-
nou minulostí. Chtěla bych toho ještě spoustu po-
znat a prožít. Ve dvou to bude jistě větší zábava. Ma-
rie, 59, Rakovník.
■ Samota je občas nesnesitelná, proto hledám právě
Tebe. Vyjedeme si na výlet či zajdeme na dobrou věče-
ři? Pokud tě to láká, ozvi se! Radomíra, 58, Nymburk.
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Češi nejvíce
věří Němcům,
ale také Brazilcům
a Španělům.

Tři pětiny Čechů nebudou sle-
dovat fotbalové mistrovství
světa, které začalo v Rusku
bez českých reprezentantů.
Vyplývá to z průzkumu agen-
tury NMS Market Research,
podle nějž usedne k přímým
přenosům pouze 22 procent
dotázaných, zatímco 59 pro-
cent oslovených šampionát

vůbec nezajímá. Za favority
turnaje považují čeští fanouš-
ci obhájce titulu z Německa.
Za největší aspiranty na tro-
fej je označilo 29 procent re-
spondentů. Podle 22 procent
Čechů dovede uzdravený
útočník Neymar k vítězství
Brazilce, 16 procent lidí věří
Španělsku.
Mezi největší outsidery

šampionátu naopak podle
průzkumu patří státy ze
Střední Ameriky, Kostarika
a Panama, ale také například
Írán, Saúdská Arábie nebo Již-
ní Korea. O cenu pro nejlepší-
ho hráče turnaje si to podle

českých příznivců rozdá tra-
diční dvojice. Dvacet procent
dotázaných favorizuje Argen-
tince Lionela Messiho, podle
16 procent jím bude vyhlá-
šen Portugalec Cristiano Ro-
naldo. Desetina oslovených
věří Neymarovi.
„Pouze dvě procenta dotá-

zaných věří, že nejlepšímhrá-
čem bude Mo Salah, který
měl fantastickou sezonu v Li-
verpoolu, avšak s reprezenta-
cí Egypta bude mít velmi slo-
žité se vůbec prokousat ze zá-
kladní skupiny,“ uvedl Kamil
Kunc z NMS Market Re-
search. ČTK

Fanoušci obsazují města
Pořadatelská města jsou již plná fanoušků, kteří jsou na
podporu svých týmů vybaveni. Na fotce jsou příznivci
Peru, kteří se účastnili velké akce v ulicích Moskvy. AP

Zprávy krátce

Upozornění
Úvodní zápas MS mezi
domácím Ruskem a re-
prezentací Saúdské Ará-
bie skončil až po uzávěr-
ce tohoto vydání. MET

Češka Damková
dohlídne na sudí
Na sudí na fotbalovém
mistrovství světa bude
poprvé dohlížet jako dele-
gátka i bývalá česká roz-
hodčí Dagmar Damková.
Členka komisí rozhod-
čích FIFA a UEFA dostala
na starost zápasy v Jeka-
těrinburgu. Dohlížet
bude na duely Egypt–Uru-
guay, Francie–Peru, Ja-
ponsko–Senegal a Mexi-
ko–Švédsko. ČTK

Průzkum: Tři
pětiny Čechů MS
sledovat nebudou
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